
 

 

 

 

 
 

◎園に持ってくる物、着てくる物全てに名前を書いてください。 
◎ちゅうりっぷ・ゆり・つばき組は毎日、水筒にお茶を入れて持ってきて下さい。土曜保育に来る場合も水筒を持参
してください。 

◎たまご・ひよこ・つくし組は毎週金曜日に布団を持ち帰りますので、洗濯してきてください。ちゅうりっぷ・ゆり・
つばき組は隔週で持ち帰ります。今月は８日（金）と 2２日（金）です。 

◎駐車場は大変危険です。車から降りて園舎に入るまで、必ず、お子さんと手を繋いで園庭側もしくは道路側を歩く
ようにして下さい。また、駐車場が混みますのでお迎えに来られた際は、早めの移動をお願いします。 

◎コロナウイルス感染拡大防止のため、ちゅうりっぷ・ゆり・つばき組はマスクを着用してください。 
◎5 月 18 日（水）ちゅうりっぷ・ゆり・つばき組対象の親子バス遠足を予定しています。 

日 曜 行 事 内 容 

1 日 金 進級式 ◎ちゅうりっぷ・ゆり・つばき組が集まって、進級の喜びを感じ合います 

2 日 土   

3 日 日   

4 日 月 入園式 ◎新入園児の親子が参加します 

５日 火 10:00 帰り ◎慣らし保育が始まります。新入園児は時間までにお迎えをお願いします 

６日 水 10:00 帰り  

７日 木 11:00 帰り 

お弁当の日 

◎つくし・ちゅうりっぷ・ゆり・つばき組はお弁当を持参して下さい 

 ひよこ・たまご組は給食です 

８日 金 11:00 帰り  

花まつり 

 

◎子どもたちとお釈迦様の誕生日である花まつりのお祝いをします 

９日 土   

10 日 日   

11 日 月 身体測定（つばき組） 

12:00 帰り 

◎毎月、身長と体重を計測します 

12 日 火 身体測定（ゆり組） 

12:00 帰り 

 

13 日 水 身体測定（ちゅうりっぷ組） 

15:00 帰り 

 

14 日 木 身体測定（つくし組） 

15:00 帰り 

 

15 日 金 身体測定（ひよこ組） 

運動あそび教室 

16:00 帰り 

 

◎ゆり・つばき組が対象です 

16 日 土   

17 日 日   

18 日 月 身体測定（たまご組）  

16:00 帰り 

 

19 日 火 長時間保育開始 ◎延長保育は申請された方が対象です 

20 日 水   

21 日 木   

22 日 金 運動あそび教室 ◎ゆり組が対象です 

23 日 土   

24 日 日   

25 日 月   

26 日 火 誕生祝い ◎4 月生まれのお子さんのお祝いをします 

27 日 水   

28 日 木   

29 日 金 昭和の日  

30 日 土   

つばきこども園 ４月 園だより 
ご入園・ご進級おめでとうございます。子どもたちの健やかなる心と体の発達を大切にしな

がら、子どもの気持ちに寄り添い、子どもたちが自らやりたいと思えるように関わって行きた

いと思います。よろしくお願い致します。 


